
ПРОЕК ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 07.02.2024 № 299  

«О проведении оценки применения обязательных требований, 

 установленных муниципальными нормативными правовыми  

актами городского округа Новокуйбышевск»  
 

     В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 247-ФЗ "Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации", руководствуясь 

Решением Думы городского округа Новокуйбышевск от 18.10.2023 № 456 «О 

возложении обязанностей Главы городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

     1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 07.02.2024 № 299 «О проведении 

оценки применения обязательных требований, установленных 

муниципальными нормативными правовыми актами городского округа 

Новокуйбышевск» (далее – постановление): 
 

     1.1. В приложении № 2 «Порядок подготовки и рассмотрения доклада о 

достижении целей введения обязательных требований, устанавливаемых 

муниципальными нормативными правовыми актами городского округа 

Новокуйбышевск» к постановлению: 

  

     1.1.1. п. 8 добавить словами следующего содержания «Одновременно 

разработчик уведомляет субъекты регулирования, органы и организации, 

целями деятельности которых являются защита и представление интересов 

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, в том 

числе субъектов малого и среднего предпринимательства и иных 

заинтересованных физических и юридических лиц, по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку.», 

 

     1.1.2. п. 10 изложить в следующей редакции: 

     «10. Разработчик рассматривает все предложения, поступившие в 

установленный срок, составляет свод предложений, согласно приложению № 

2 к настоящему Порядку,  с указанием сведений об их учете и (или) о причинах 

отклонения. Свод предложений подписывается руководителем Разработчика 

и приобщается к Докладу.   

     В случае согласия с поступившими предложениями (замечаниями) 

разработчик в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока публичного 

обсуждения Доклада, указанного в пункте 9 настоящего Порядка, 

осуществляет доработку Доклада с отражением поступивших предложений 

(замечаний). 



     В случае несогласия с поступившими предложениями (замечаниями) 

разработчик  в пределах срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта, 

готовит мотивированные пояснения и отражает их в Докладе.» 

 

     1.1.3. п. 11 изложить в следующей редакции : 

«11. Разработчик в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока, указанного 

в п. 10 Порядка, направляет доработанный Доклад, подписанный  

руководителем разработчика, в Комиссию для рассмотрения на заседании 

Комиссии с участием руководителей общественных организаций, 

представляющих интересы бизнес-сообщества, иных заинтересованных лиц и 

экспертов», 

 

     1.1.4. в п. 12 после слова «Комиссия» добавить слова «в течение 10 рабочих 

дней», 

 

     1.1.5. п. 13 и 14 изложить в новой редакции: 

     «13. Доклад, после принятия Комиссией решения, в течении 10 рабочих 

дней утверждается Главой городского округа Новокуйбышевск.  

     14. Разработчик размещает Доклад в течение 10 рабочих дней со дня 

утверждения, но не позднее 31 декабря текущего года на официальном сайте 

администрации городского округа Новокуйбышевск http://city-hall.nvkb.ru/ в 

разделе «Администрация» подраздел «Оценка применения обязательных 

требований», 

 

     1.6. дополнить Порядок п. 15., 16. : 

     «15. В случае отражения в Докладе выводов, предусмотренных п. 1) и 2) 

пункта 12 настоящего Порядка, Разработчик осуществляет подготовку 

соответствующего проекта муниципального акта в срок, не превышающий 90 

календарных дней со дня размещения Доклада. При этом срок может быть 

продлен на 30 календарных дней.» 

     1.6. Состав Комиссии и порядок ее работы определяется постановлением 

администрации городского округа Новокуйбышевск». 

 

    1.2. дополнить приложение № 2 к постановлению «Порядок подготовки и 

рассмотрения доклада о достижении целей введения обязательных 

требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми 

актами городского округа Новокуйбышевск» приложением № 1 и № 2, 

согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

 

    2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Новокуйбышевск в информационно-коммуникационной сети 

Интернет.  

     

 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

http://city-hall.nvkb.ru/


 

И.о. Главы  

городского округа Новокуйбышевск                                        В.И. Никерясов 

 

 
  Приложение  

к Постановлению администрации  

городского округа Новокуйбышевск 

от «____»__________ 20___ г. N _____ 

 

 

Приложение№ 1  

К Порядку подготовки и рассмотрения 

 доклада о достижении целей введения  

обязательных требований, 

 устанавливаемых муниципальными  

нормативными  правовыми актами 

 городского округа Новокуйбышевск 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

о проведении публичного обсуждения доклада о достижении целей введения 

обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных 

правовых актах _____________ 

 

Настоящим Администрация городского округа Новокуйбышевск  в лице 

 

(наименование органа Администрации) 

уведомляет о проведении публичного обсуждения доклада о достижении целей 

введения обязательных требований, содержащихся в муниципальных 

нормативных правовых актах __________________ (далее - Доклад), а также о 

приеме предложений от участников публичного обсуждения. 

Сроки приема предложений: с  по  

Предложения принимаются по телефону, адресу, адресу электронной почты: 

 

Контактное лицо:  

 

Уведомление о проведении публичного обсуждения, Доклад, а также иные 



материалы размещены на официальном сайте Администрации городского 

округа Новокуйбышевск http://city-hall.nvkb.ru/ раздел «Администрация» 

подраздел «Оценка применения обязательных требований»  

 

(электронный адрес страницы раздела в составе официального сайта) 

 

Дата составления уведомления: «_____» ________________ 20__ г. 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 

К Порядку подготовки и рассмотрения 

 доклада о достижении целей введения  

обязательных требований, 

 устанавливаемых муниципальными  

нормативными  правовыми актами 

 городского округа Новокуйбышевск 

 

 

 

 

Свод 

предложений по докладу о достижении целей введения обязательных 

требований, устанавливаемыми муниципальными нормативными правовыми 

актами городского округа Новокуйбышевск 

 

Прием предложений по докладу о достижении целей введения обязательных 

требований, устанавливаемых в муниципальных нормативных правовых актах 

(далее - Доклад), осуществлялся ________________: 

с  по  

 

№ 

п/п 

Информация об 

участнике 

публичного 

обсуждения Доклада 

Содержание 

предложения по 

Докладу, 

поступившего от 

участника 

публичного 

обсуждения 

Результат рассмотрения 

предложения по Докладу, 

поступившего от участника 

публичного обсуждения 

http://city-hall.nvkb.ru/


1 2 3 4 

1.    

2.    

 

Общее количество участников публичного обсуждения по Докладу:  

Общее количество поступивших предложений по 

Докладу: 

 

из них: 

- количество учтенных предложений:  

- количество предложений, учтенных частично:  

- количество отклоненных предложений:  

 

Дата составления свода предложений по Докладу: «____»  

_____________________20__ г. 

 

     

(должность руководителя 

Разработчика) 

 (подпись)  (инициалы, фамилии) 

 

 


